
 

 

Estado da Bahia 
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO – CDS CNPJ: 

30.069.044/0001-39 
 

CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO VELHO CHICO CDS DO VELHO CHICO - C.N.P.J.: 30.069.044/0001-39 

Rodovia BR 430, Km 2s, Loteamento Shagrila, Bairro Lagoa Grande, Bom Jesus da Lapa/BA – CEP 47.600-000 

 

EXTRATO DE 
CONTRATO Nº. 014/2024 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO: – Processo Adm. nº 015/2024 – Dispensa de Licitação nº 
012/2024 – Contrato n° 014/2024 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 
Serviço de publicação dos atos oficiais do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável 
do Velho Chico na mídia eletrônica do Caderno 06 - Caderno dos Municípios - do Diário 
Oficial do Estado - Contratante: O CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO - CDS, Estado da Bahia, CNPJ nº. 
30.069.044/0001-39, localizada a via BR 430, Km 2s, Loteamento Shagrila, Bairro 
Lagoa Grande, Bom Jesus da Lapa/BA - Contratado (a): EMPRESA GRÁFICA DA 
BAHIA – EGBA, CNPJ/MF nº 15.257.819/0001-06, I.E. Nº. 00.949.396-NO, I.M. nº 
044562/001-63, situada à Rua Mello Moraes Filho, 189, Fazenda Grande do Retiro, 
Salvador, Bahia, CEP 40.352-000, Valor Global: R$ 131,37 CM/CL (cento e trinta e 
um reais e trinta e sete centavos) totalizando assim o valor de R$ 21.676,05 ( 
vinte e um mil seiscentos e setenta e seis reais e cinco centavos) .  
 
Dotação Orçamentária: 

Unidade 

Orçamentária: 
1 – CONS. DESEN. SUST. VELHO CHICO – BOM JESUS DA LAPA; 

Projeto Atividade: 
 2.001 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS-RATEIO; 
2.002 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS-RECURSOS 
PROPRIOS; 

 

Elemento de 

Despesas: 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Juridica; 

 
Data da assinatura: 03/05/2024  
 
Vigência: 31/12/2024.  
 
 
Cassio Guimarães Cursino  
Presidente do Consórcio. 

 


